06.02.2019 № 119
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗиминскоЕ городскоЕ

муниципальноЕ образованиЕ
Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра жилья

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 декабря  2018 года № 822/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2019 года», на основании информации агентств недвижимости о стоимости жилых помещений на вторичном рынке жилья города Зимы, руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского городского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по городу Зиме для расчета компенсационных выплат на приобретение жилых помещений всем категориям граждан на 2019 год:

- вторичного жилья – 25203 рубля;

- строительства (реконструкции) жилья – 42319 рубля.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Зиминского городского муниципального образования от 15 июня 2018 года № 790 «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра жилья».
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации ЗГМО в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Зиминского городского

муниципального образования

А.Н. Коновалов